
FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

 Datos del Proveedor

104/13

Compra de Suministros de Oficina para uso de esta Entidad

R&E SUPLIDORES, SRL.Razón Social: RNC-130666636

C/ 18 SUR NO. 16, ENS. LUPERON.Domicilio Comercial:

 Datos generales del Contrato

Fecha:

RD$  0Anticipo:

0Ampliación %:

creditoModalidad Pago:

Certificación Contraloría:

Retención%:

18/03/2013 20/03/2013a

Administración Financiera de Subsidios Sociales
Orden de Compra-OR-2013-104

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA - GABINETE DE LA POLITICA SOCIAL

Descripción:

Obra:

2013-CMC-3Trámite de Compra asociado:

RD$  152,466.14Total:

809-238-8833.Tel:

Nombre Comercial: R&E SUPLIDORES, SRL.

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Sub Total 
Moneda Orig

Rollos Papel para sumadora 2 1/4

Notas de papel autoadhesivo (tipo post it) tamaño 3x3

Notas de papel autoadhesivo (tipo Post-it) tamaño 3x5

Libros Record de 150pag.

Pilas alcalinas AA

Ganchos para folders ACCO

cinta adhesiva transparente de 2 (p/caja)

36

24

24

6

36

24

24

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

 12.00

 13.50

 17.50

 70.00

 110.00

 80.00

 45.00

RD

RD

RD

RD

RD

RD

RD

 432.00

 324.00

 420.00

 420.00

 3,960.00

 1,920.00

 1,080.00

 509.76

 382.32

 495.60

 495.60

 4,672.80

 2,265.60

 1,274.40

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 77.76

 58.32

 75.60

 75.60

 712.80

 345.60

 194.40

 Detalle

1

2

3

4

5

6

7

MATERIALES GASTABLE DE OFICINA PARA USO DEL PERSONAL QUE LABORA EN LA ENTIDAD CORRESPONDIENTE AL PERIODO 
TRIMESTRAL MARZO-ABRIL Y MARZO 2013

Duracell paq. 4/1

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

IT

SE REQUIERE FACTURA CON NCF GUBERNAMENTAL. / ESTA ORDEN ESTA SUJETA A RETENCION DEL 5.00% ISR 
SOBRE EL VALOR ANTES DE ITBIS, SEGUN LA LEY No.253-12, DEL 10/11/2012, APLICABLE A TODAS LAS COMPRAS 
DEL ESTADO DOMINICANO.

Observaciones:

Nro. Contrato / Año:



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Administración Financiera de Subsidios Sociales
Orden de Compra-OR-2013-104

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA - GABINETE DE LA POLITICA SOCIAL

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Sub Total 
Moneda Orig

Reglas Plasticas

Rollos de cinta satinada 1/4 de 50 yardas Color Blanca

DVD-R en blanco

CD en blanco en torre

Bandejas de escritorios ahumadas

Perforadora de 2 hoyos

Sumadora Sharp EL-2630

Portada (cover) Transparente 8 1/2 x 11

Portada (cover) de Carton Azul 8 1/2 x 11

Cajas de folders 81/2X11

Libreta Rayada 5X8 Importada

Sobres Manila Grande Tipo rayos x (15x18)

sobres plasticos p/CD

12

10

100

1000

6

12

2

500

500

15

48

500

600

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

 5.00

 30.00

 14.00

 9.00

 90.00

 130.00

 2,450.00

 5.60

 4.80

 158.00

 16.00

 9.00

 1.90

RD

RD

RD

RD

RD

RD

RD

RD

RD

RD

RD

RD

RD

 60.00

 300.00

 1,400.00

 9,000.00

 540.00

 1,560.00

 4,900.00

 2,800.00

 2,400.00

 2,370.00

 768.00

 4,500.00

 1,140.00

 70.80

 354.00

 1,652.00

 10,620.00

 637.20

 1,840.80

 5,782.00

 3,304.00

 2,832.00

 2,796.60

 906.24

 5,310.00

 1,345.20

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 10.80

 54.00

 252.00

 1,620.00

 97.20

 280.80

 882.00

 504.00

 432.00

 426.60

 138.24

 810.00

 205.20

 Detalle

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

IT



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Administración Financiera de Subsidios Sociales
Orden de Compra-OR-2013-104

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA - GABINETE DE LA POLITICA SOCIAL

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Sub Total 
Moneda Orig

Sobres Manila tamaño 9 x 12

Sobres Manila tamaño 10 x 15

Dispensador Tape 3/4

Sacagrapa

Resma de Papel de hilo crema 8 1/2 x11

Tijeras

Sacapunta de Metal

Cinta Adhesiva Transparente 3/4 Highland

Boligrafos negros Faber castell

Bolígrafos Azules Faber Castell

Marcadores Varios colores

Marcadore de pizarra blanca varios colores

Papel bond 20 81/2 X 11

1500

1000

6

24

2

12

24

40

360

480

24

24

400

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

resma

 2.30

 3.00

 56.00

 15.00

 420.00

 20.00

 6.00

 39.00

 4.50

 4.50

 9.00

 15.00

 150.00

RD

RD

RD

RD

RD

RD

RD

RD

RD

RD

RD

RD

RD

 3,450.00

 3,000.00

 336.00

 360.00

 840.00

 240.00

 144.00

 1,560.00

 1,620.00

 2,160.00

 216.00

 360.00

 60,000.00

 4,071.00

 3,540.00

 396.48

 424.80

 991.20

 283.20

 169.92

 1,840.80

 1,620.00

 2,160.00

 254.88

 424.80

 70,800.00

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 621.00

 540.00

 60.48

 64.80

 151.20

 43.20

 25.92

 280.80

 0.00

 0.00

 38.88

 64.80

 10,800.00

 Detalle

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

tamaño 6.5

Magnus

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

IT



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Administración Financiera de Subsidios Sociales
Orden de Compra-OR-2013-104

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA - GABINETE DE LA POLITICA SOCIAL

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Sub Total 
Moneda Orig

Resaltadores

Lapiz de carbon Berol Mirado (caja)

Liquid Paper tipo lapiz

Gomas Elasticas (caja) #18

Clips grandes forrados (cajas)

Cajitas de Grapas Standard

Labels/ Etiquetas para CD 100/1

Labels 2x4 Blanco (Caja)

Caja de Labels Transparente 1 x 2 5/8

post it banderitas (Paq.) 4 Colores

Pegamento UHU Rolon 21gr

Tabla con gancho de Madera

Gomas de Borrar Blanca

36

36

24

24

24

24

8

3

1

12

24

12

10

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

 12.00

 59.00

 22.00

 19.00

 25.00

 21.00

 450.00

 650.00

 1,120.00

 35.00

 60.00

 45.00

 5.00

RD

RD

RD

RD

RD

RD

RD

RD

RD

RD

RD

RD

RD

 432.00

 2,124.00

 528.00

 456.00

 600.00

 504.00

 3,600.00

 1,950.00

 1,120.00

 420.00

 1,440.00

 540.00

 50.00

 509.76

 2,124.00

 623.04

 538.08

 708.00

 594.72

 4,248.00

 2,301.00

 1,321.60

 495.60

 1,699.20

 637.20

 59.00

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 77.76

 0.00

 95.04

 82.08

 108.00

 90.72

 648.00

 351.00

 201.60

 75.60

 259.20

 97.20

 9.00

 Detalle

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

Varios ColoresObservación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

IT



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Administración Financiera de Subsidios Sociales
Orden de Compra-OR-2013-104

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA - GABINETE DE LA POLITICA SOCIAL

Total S/ITBIS RD$

Total ITBIS RD$

 130,109.20

 22,356.94

Total RD$  152,466.14

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Sub Total 
Moneda Orig

Acordeon 8.5x11

Libreta Rayada 8 1/2 x 11 Importada

Post It 50x75 MM peq.

Post It Amarillo 2x3

2

36

24

24

ud

ud

ud

ud

 225.00

 25.00

 6.30

 11.00

RD

RD

RD

RD

 450.00

 900.00

 151.20

 264.00

 531.00

 1,062.00

 178.42

 311.52

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 81.00

 162.00

 27.22

 47.52

 Detalle

47

48

49

50

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

IT



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Administración Financiera de Subsidios Sociales
Orden de Compra-OR-2013-104

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA - GABINETE DE LA POLITICA SOCIAL

 Plan de Entrega

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

36

24

24

6

36

24

24

12

10

100

1000

6

12

2

500

500

15

48

500

600

1500

1000

6

24

2

12

24

40

360

480

24

24

400

36

36

24

24

24

24

Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta

Av. Gustavo Ricart #141, Ens. Julieta

Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta

Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta

Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta

Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta

Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta

Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta

Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta

Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta

Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta

Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta

Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta

Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta

Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta

Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta

Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta

Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta

Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta

Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta

Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta

Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta

Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta

Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta

Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta

Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta

Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta

Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta

Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta

Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta

Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta

Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta

Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta

Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta

Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta

Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta

Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta

Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta

Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta

22/03/2013

22/03/2013

22/03/2013

22/03/2013

22/03/2013

22/03/2013

22/03/2013

22/03/2013

22/03/2013

22/03/2013

22/03/2013

22/03/2013

22/03/2013

22/03/2013

22/03/2013

22/03/2013

22/03/2013

22/03/2013

22/03/2013

22/03/2013

22/03/2013

22/03/2013

22/03/2013

22/03/2013

22/03/2013

22/03/2013

22/03/2013

22/03/2013

22/03/2013

22/03/2013

22/03/2013

22/03/2013

22/03/2013

22/03/2013

22/03/2013

22/03/2013

22/03/2013

22/03/2013

22/03/2013

Fecha necesidadDirección de EntregaCant. RequeridaIT



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Administración Financiera de Subsidios Sociales
Orden de Compra-OR-2013-104

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA - GABINETE DE LA POLITICA SOCIAL

 Plan de Entrega

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

8

3

1

12

24

12

10

2

36

24

24

Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta

Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta

Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta

Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta

Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta

Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta

Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta

Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta

Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta

Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta

Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta

22/03/2013

22/03/2013

22/03/2013

22/03/2013

22/03/2013

22/03/2013

22/03/2013

22/03/2013

22/03/2013

22/03/2013

22/03/2013

Fecha necesidadDirección de EntregaCant. RequeridaIT


